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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich RDS  

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

Forma posiedzenia: Hybrydowa 

Przewodniczący: Jan Klimek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. funduszy 

europejskich RDS, Związek Rzemiosła Polskiego. 

Uczestnicy posiedzenia:  Anna Schmidt Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki 

Społecznej; Radosław Antoszek Dyrektor Departamentu, Departament Koordynacji Wdrażania 

Funduszy Unii Europejskiej w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; Marlena 

Kończak Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego  

w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej; Anna Sulińska – Wójcik, Zastępca Dyrektora 

Departamentu Programów Regionalnych w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej; 

Agnieszka Kijas – Wiczołek Z-ca Dyrektora Departamentu Instytucji Płatniczej  

w Ministerstwie Finansów; Jolanta Gumienna Naczelnik Departamentu Instytucji Płatniczej  

w Ministerstwa Finansów; członkowie Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich RDS 

oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci. 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Stan wdrażania krajowych programów w ramach Umowy Partnerstwa na lata 2021-

2027 – informacja strony rządowej, dyskusja 

2. Stan wdrażania regionalnych programów w ramach Umowy Partnerstwa na lata 2021-

2027, realizacja działań na rzecz budowy potencjału partnerów społecznych i rozwoju 

dialogu społecznego – informacja strony rządowej, dyskusja 

3. Przygotowanie systemu wsparcia użytkowników CST2021 - informacja strony 

rządowej, dyskusja 

4.  Powoływanie podkomitetów w ramach Komitetu Monitorującego Krajowy Plan 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności - informacja strony rządowej, dyskusja 

5. Sprawy różne. 
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Ad 1 

Przedstawiciele Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej przedstawili informacje dot. postępów 

wdrażania krajowych programów w ramach Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027. Porównano 

kluczowe daty dot. tempa uruchomiania programów w latach 2014-2020 / 2021-2027. Przedstawiono 

dane dot. postępu uruchamiania programów odnośnie budżetu i liczby naborów, ilości wniosków  

o dofinansowanie oraz, zawartych umów o dofinansowanie. 

Przedstawiciel partnerów społecznych poruszył temat dot. harmonogramów i ich częstotliwości zmian 

w programie Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). Zwrócił się z pytaniem do 

strony rządowej o zmiany harmonogramu naboru w działaniu 1.1 Ścieżka SMART w programie FENG. 

Przedstawiciel MFiPR poinformował, iż w toku ścieżki legislacyjnej nie udało się zaproponować takich 

rozwiązań, które w sposób satysfakcjonujący zabezpieczyłyby interes organizacji przedsiębiorców, 

natomiast informacje dot. naboru w działaniu 1.1 Ścieżka SMART w programie FENG prześle po 

posiedzeniu do wiadomości członków Zespołu.  

 

W trakcie debaty nie podjęto wiążących ustaleń.. 

Prezentacja przygotowana przez przedstawicieli MFiPR stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2 

W pkt 2 porządku obrad przedstawiciele Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej omówili stan 

zatwierdzenia Szczegółowych Opisów Osi Priorytetów. Kompletny SZOP został przyjęty przez 7 

województw, a 9 województw przyjmuje go sukcesywnie. Do dnia 28.06.2023r. odbyło się 55 posiedzeń 

KM. Efektem tych posiedzeń są już przyjęte regulaminy, powołane zostały grupy robocze przy KM. 

Ponadto przedstawiono informację na temat liczby oraz budżetu ogłoszonych naborów w 

poszczególnych województwach jak również stanu wdrażania programów regionalnych 2021-2027.  

W trakcie debaty partnerzy społeczni poruszyli tematy dot. środków przeznaczonych na komunikacje 

ze środowiskiem, problemy zabezpieczenia właściwego wsparcia dla budowy potencjału partnerów 

społecznych, oraz podział środków dla partnerów społecznych.  

 

W trakcie debaty nie podjęto wiążących ustaleń.. 

Prezentacja przygotowana przez przedstawicieli MFiPR stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Ad 3 

W punkcie 3 porządku obrad Przedstawiciele MFiPR zaprezentowali system wsparcia użytkowników 

CST2021 oraz omówili strukturę wsparcia użytkowników Systemu Informatycznego, który jest 

wykorzystywany do obsługi programów operacyjnych z perspektywy 2021-2027.  

W trakcie debaty omówiono wyzwania stojące przed CST2021. Partnerzy społeczni poruszyli temat e – 

kontroli oraz konieczności modyfikacji systemu w zakresie dot. automatycznego narastającego 

naliczania wskaźników i braku możliwości modyfikacji liczby wskaźników w działaniach o 

powtarzającej się liczbie odbiorców wsparcia. 

 

W trakcie debaty nie podjęto wiążących ustaleń.. 

Prezentacja przygotowana przez przedstawicieli MFiPR stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 4 

W ramach informacji do punktu 4 obrad przedstawiciele MFiPR poinformowali, iż podkomitety 

monitorujące zostały powołane uchwałą 17 maja 2023r. przez Komitet Monitorujący Krajowy Plan 

Odbudowy. Członkowie Komitetu Monitorującego KPO powołali sześć podkomitetów monitorujących, 

które odpowiedzialne są za: odporność i konkurencyjność gospodarki, rynek pracy, zmniejszenie 

energochłonności, transformację cyfrową, system zdrowia oraz inteligentną mobilność.  

Podkomitety mają pełnić rolę ciała eksperckiego. Podkomitety będą mogły przedkładać Komitetowi 

Monitorującemu propozycje uchwał, opiniować projekty uchwał przekazane przez Komitet 

Monitorujący, prezentować wypracowane stanowiska oraz informować członków Komitetu 

Monitorującego o wynikach podkomitetu. W podkomitecie monitorującym będą mogły brać udział, 

poza członkami komitetu monitorującego i ich zastępcami, również eksperci. Partnerzy społeczni mogą 

zgłaszać swoich przedstawicieli, którzy nie są członkami komitetu monitorującego i ich zastępcami, ale 

dysponują szeroką wiedza merytoryczną w danej dziedzinie.  

Partnerzy społeczni zwrócili się z prośbą do strony rządowej, aby część projektów obecnie 

realizowanych została już udostępniona podkomitetom, tak, aby ich członkowie mogli się z nimi 

zapoznać, przeanalizować i wygłosić własne opinie.  

W trakcie debaty nie podjęto żadnych uzgodnień. 

Ad 5 

W sprawach różnych partnerzy społeczni poruszyli temat fiszki projektowej dot. konkursu dla partnerów 

społecznych z Programu FERS na temat BHP, oraz prac komitetu monitorującego.  
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Uzgodniono również, sposób procedowania tematu skierowanego do Zespołu ds. funduszy europejskich  

w ramach Programu Prac Rady na 2023r. Ustalono, iż kolejne posiedzenie autonomiczne Zespołu, które 

odbędzie się pod koniec września będzie poświęcone wyłącznie przygotowaniu posiedzenia zespołu na 

temat wdrażania programów regionalnych w tym wsparcia budowy potencjału partnerów społecznych 

w ramach nowej perspektywy finansowej UE. Jednocześnie przedstawiciel organizacji ZRP 

poinformował członków i zaproszonych gości, iż na posiedzeniu autonomicznym Zespołu funduszy 

europejskich, które odbyło się dnia 13.06.2023r. ustalono, że Zespół problemowy ds. funduszy 

europejskich będzie wnioskował o poruszenie tego tematu na posiedzeniu Plenarnym na jesienią br. 

 

 

      Jan Klimek 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

             Sporządziła 

 Kamila Łaska  

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


